
 

1 

 

 
 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ  
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69 , 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

 

25/ZP/22                          Gdynia, 27.06.2022 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 Pzp pt.: Dostawa 

elementów stanowiska technik przetwarzania parametrów energii elektrycznej II 

 

 

ZAPYTANIE  DO SWZ oraz ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO 
 

 

Zamawiający - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, otrzymał 

zapytania dotyczące SWZ i udzielił następującej odpowiedzi: 
 

Dotyczy Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) – Rozdział 6 

Pytanie 1 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia dla części nr I  

z 3 miesięcy na 12 miesięcy wraz z dopuszczeniem dostaw oraz płatności częściowych. 

 

Uzasadnienie: 

W związku z problemami z dostępnością komponentów elektronicznych producent podaje wydłużony 

czas realizacji. Jako dystrybutor dokładamy wszelkich starań, aby produkty zostały dostarczone do 

odbiorcy bez dodatkowych opóźnień. Zgoda zamawiającego na dostawy częściowe w znaczny sposób 

ułatwi realizację zamówienia w krótszym terminie – poszczególne produkty będą wysyłane  

w momencie ich dostępności bez oczekiwania na brakujące sztuki 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 
Dotyczy załącznika nr 3 „projekt umowy”, § 2 „Termin, sposób i miejsce wykonania umowy”  

Pytanie 2 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści punktu 9: 

Było: 

„Wraz z przedmiotem Umowy Wykonawca wyda Zamawiającemu dokumenty, o których mowa  

w SWZ (m. in. gwarancję, instrukcje obsługi w języku polskim, dokumentację techniczną, 

oprogramowanie/licencje) w formie papierowej lub cyfrowej. Z chwilą podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego Wykonawca przenosi na Zamawiającego prawo własności egzemplarzy dokumentacji  

i nośników, na których została utrwalona.” 

Po zmianie: 

„Wraz z przedmiotem Umowy Wykonawca wyda Zamawiającemu dokumenty, o których mowa  

w SWZ (m. in. Fakturę, jako podstawę gwarancji, dokumentację techniczną w języku angielskim, 

oprogramowanie/licencje) w formie papierowej lub cyfrowej. Z chwilą podpisania protokołu zdawczo-

odbiorczego Wykonawca przenosi na Zamawiającego prawo własności egzemplarzy dokumentacji  

i nośników, na których została utrwalona.” 

 

Uzasadnienie: 

Producent nie oferuje karty gwarancyjnej. Podstawowym dokumentem poświadczającym uprawnienia 

gwarancyjne jest faktura VAT. Wszelka dokumentacja techniczna jest dostępna wyłącznie w języku 

angielskim w formie cyfrowej. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający zmienia zapis umowy na: 

„Wraz z przedmiotem Umowy Wykonawca wyda Zamawiającemu dokumenty, o których mowa  



 

2 

 

 
 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ  
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69 , 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

w SWZ (m. in. Fakturę, jako podstawę gwarancji, dokumentację techniczną w języku polskim lub 

angielskim, oprogramowanie/licencje) w formie papierowej lub cyfrowej. Z chwilą podpisania 

protokołu zdawczo-odbiorczego Wykonawca przenosi na Zamawiającego prawo własności 

egzemplarzy dokumentacji i nośników, na których została utrwalona.” 

 

Dotyczy załącznika nr 3 „projekt umowy”, § 2 „Termin, sposób i miejsce wykonania umowy” 

Pytanie 3 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści punktu 11: 

Było: 

„Jeżeli w trakcie odbioru zastaną stwierdzone wady i/lub usterki nie dające się usunąć na miejscu, 

Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu Umowy w całości lub w części dotkniętej tymi 

wadami i/lub usterkami, wyznaczając termin do ich usunięcia. W tym przypadku w protokole 

zdawczo-odbiorczym zostaną wskazane nieodebrane elementy przedmiotu Umowy. W protokole 

Zamawiający ustala termin usunięcia wad i/lub usterek, przy czym termin ten nie może być dłuższy 

niż 14 dni roboczych od dnia podpisania protokołu. Przez wadę rozumie się w szczególności 

jakąkolwiek niezgodność z opisem przedmiotu Umowy zawartym w SWZ i/bądź w ofercie 

Wykonawcy.” 

Po zmianie: 

„Jeżeli w trakcie odbioru zastaną stwierdzone wady i/lub usterki nie dające się usunąć na miejscu, 

Zamawiający może odmówić odbioru przedmiotu Umowy w całości lub w części dotkniętej tymi 

wadami i/lub usterkami, wyznaczając termin do ich usunięcia. W tym przypadku w protokole 

zdawczo-odbiorczym zostaną wskazane nieodebrane elementy przedmiotu Umowy. W protokole 

Zamawiający ustala termin usunięcia wad i/lub usterek, przy czym termin ten nie może być dłuższy 

niż 30 dni roboczych od dnia podpisania protokołu. W przypadku braku możliwości naprawy 

wykonawca niezwłocznie złoży zamówienia u producenta na zamienny produkt o nie gorszych 

parametrach. Przez wadę rozumie się w szczególności jakąkolwiek niezgodność z opisem przedmiotu 

Umowy zawartym w SWZ i/bądź w ofercie Wykonawcy.” „Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 

wraz ze Sprzętem kartę gwarancyjną, której treść będzie uwzględniać postanowienia zawarte  

w niniejszej gwarancji jakości.” 

 

Uzasadnienie: 

W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum serwisowym  

w Europie, sprzęt może zostać wysłany do USA co będzie skutkowało wydłużeniem czasu naprawy. 

Jako producent nie mamy wpływu na długość czasu naprawy, który zależny jest w całości od 

producenta. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

 

Dotyczy załącznika nr 3 „projekt umowy”, § 6„Warunki gwarancji i rękojmi” 

Pytanie 4 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści punktu 8: 

Było: 

„W ramach udzielonej gwarancji Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania wymiany przedmiotu 

Umowy na nowy, gdy po 3 naprawach gwarancyjnych – niezależnie od tego, czy będą dotyczyły tej 

samej czy też różnych wad bądź usterek – będzie wykazywał te same lub kolejne wady, bądź usterki. 

W takim przypadku Wykonawca dokona wymiany przedmiotu Umowy na nowy wolny od wad  

i usterek w terminie 14 dni roboczych od daty zgłoszenia takiego żądania przez Zamawiającego.” 

Po zmianie: 

„W ramach udzielonej gwarancji Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania wymiany przedmiotu 



 

3 

 

 
 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ  
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69 , 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

Umowy na nowy, gdy po 3 naprawach gwarancyjnych – niezależnie od tego, czy będą dotyczyły tej 

samej czy też różnych wad bądź usterek – będzie wykazywał te same lub kolejne wady, bądź usterki. 

W takim przypadku Wykonawca złoży u producenta zamówienia na nowy przedmiot umowy wolny 

od wad i usterek w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia takiego żądania przez Zamawiającego.” 
 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na problemu w łańcuchu dostaw czasy produkcji nowych przedmiotów u producenta są 

znacznie wydłużone. Jako dystrybutor nie mamy wpływu na długość trwania produkcji. Przedmiot 

umowy zostanie wysłany niezwłocznie po wyprodukowania przez producenta. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 

Dotyczy załącznika nr 3 „projekt umowy”, § 6 „Warunki gwarancji i rękojmi” 

Pytanie 5 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści podpunktu 2) z punktu 11: 

Było: 

„usunie wady fizyczne i prawne przedmiotu zamówienia w terminie 14 dni licząc od daty otrzymania 

reklamacji/zgłoszenia, a jeżeli wady, usterki lub uszkodzenia uniemożliwiają pracę lub stanowią 

zagrożenie dla zdrowia obsługi termin nie może być dłuższy niż 7 dni” 

Po zmianie: 

„usunie wady fizyczne i prawne przedmiotu zamówienia w terminie 60 dni roboczych licząc od daty 

otrzymania reklamacji/zgłoszenia, a jeżeli naprawa okaże się niemożliwa to przedmiot zostanie 

wymieniony a zamienny o nie gorszych parametrach po wyprodukowaniu przez producenta” 
 

Uzasadnienie: 

W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum serwisowym w 

Europie, sprzęt może zostać wysłany do USA, co będzie skutkowało wydłużeniem czasu naprawy. 

Jako producent nie mamy wpływu na długość czasu naprawy, który zależny jest w całości od 

producenta. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

Dotyczy załącznika nr 3 „projekt umowy”, § 6 „Warunki gwarancji i rękojmi” 

Pytanie 6 

Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcie treści podpunktu 4) z punktu 11: 

Było” 

„dokona stosownych zapisów w karcie gwarancyjnej dotyczących zakresu wykonanych napraw oraz 

zmiany okresu udzielonej gwarancji” 
 

Uzasadnienie: 

Producent nie oferuje karty gwarancyjnej. Podstawowym dokumentem poświadczającym uprawnienia 

gwarancyjne jest faktura VAT. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

Dotyczy załącznika nr 3 „projekt umowy”, § 6 „Warunki gwarancji i rękojmi” 

Pytanie 7 

Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcie treści punktu 13: 

Było” 

„W przypadku braku usunięcia wad fizycznych i prawnych w wyznaczonym w ust. 12 pkt 2) terminie, 

Zamawiający może dokonać naprawy zastępczej na koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności 

uzyskiwania upoważnienia sądu, na co Wykonawca niniejszym wyraża zgodę.” 
 

Uzasadnienie: 



 

4 

 

 
 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ  
im. Bohaterów Westerplatte 

ul. J. Śmidowicza 69 , 81 – 127 Gdynia,  
www.amw.gdynia.pl 

Czasy naprawy są zależne w całości od producenta. Jako dystrybutor nie mamy na długość 

potrzebnego czasu i nie jesteśmy w stanie zaakceptować obciążenia kosztami alternatywnej drogi 

naprawy. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŁA.; T-13/19, 261262537 \\amw.gdynia.pl\udostepnione\ZP\POSTĘPOWANIA 2022\25 Dostawa e. syst.pomiaru i aktywizacji 
danych\Zapytania\Zapytania I.doc 


